
1 

 

 

 

Základní škola, Praha 13, Janského 2189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vypracoval: Mgr. Jan Havlíček 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, říjen 2022 

 



2 

 

 

Obsah 
 

A)Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

B) Obory vzdělání vyučované školou ................................................................................................ 12 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................ 13 

D) Údaje o zápisu k docházce a následném přijetí do školy (pro budoucí šk. rok 2022/23) ............. 15 

E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (v daném šk. roce) ....... 16 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání dětí podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem pro 

poskytovaný základní stupeň vzdělání ............................................................................................... 21 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků .......................................................................................................................................... 28 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................................... 30 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................... 41 

K) Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 42 

L) Kalendárium školy ........................................................................................................................ 44 

Napsal o nás časopis STOP ................................................................................................................ 50 

Udělené certifikáty ............................................................................................................................. 57 

 

 

 
 

 

 



3 

 

A) Základní údaje o škole 
 

a) název školy:  Základní škola, Praha 13, Janského 2189 

b) sídlo školy:   Janského 2189/18, Praha 5-Stodůlky, 15500   

c) charakteristika školy:  

 

Základní škola Janského 2189, Praha 13 je jednou z 10 sídlištních škol na Praze 13. Jsme 

školou, která spojuje nultý ročník, 1. a 2. stupeň. Chápeme, že škola je součástí života každého z 

nás, a proto dbáme na individuální přístup a osobní kontakt s každým žákem a jeho rodinou. 

Naše škola je postavena na okraji sídliště Velká Ohrada s výhledem na Prokopské údolí. První žáky 

jsme přivítali 1. 9. 1991, právní subjektivitu škola získala 1. 1. 1992. V současné době vzděláváme 

370 žáků, jejichž počet stále stoupá.  

Žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu "Správná škola". 

Protože chceme uplatňovat nové trendy ve výchově a vzdělávání žáků, velmi pečlivě a 

zodpovědně jsme připravili nový ŠVP. Na 1. stupni jsou žáci vzděláváni dle programu  STEP BY 

STEP - Začít spolu. Škola získala certifikaci v roce 2019 a od té doby patříme do mezinárodní sítě 

škol, které vzdělávají dle tohoto programu. Podrobné informace o programu naleznete na  

www.sbscr.cz. 

Hlavní myšlenkou celého programu je upřednostnění individuálního přístupu k dítěti, 

partnerství rodiny, školy a širší společnosti. Při vzdělávání klademe důraz na podnětné prostředí, 

kooperativní učení, projektové vyučování a integrovanou tématickou výuku. Z uplatňování těchto 

prvků ve výuce vychází i náš vzdělávací program "Správná škola". Při výuce čtení využíváme 

různých metod, od tradiční analyticko-syntetické přes novější genetickou až po metodu splývavého 

čtení www.abcmusic.cz, čímž jsme u dětí zvýšili úroveň čtení a čtenářské gramotnosti. Děti čtou 

plynule a s porozuměním a daří se to i dětem se specifickými poruchami učení (např. dyslexie).  

Výuka anglického jazyka probíhá již od 1. ročníku.  

Výuka na 2. stupni začíná přechodem žáků do 6. ročníku, kde si mohou vybrat z možností 

dále studovat ve třídách s rozšířenou výukou jazyků (německý a ruský jazyk) nebo v přírodovědně 

zaměřených třídách s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů nebo ve sportovních třídách 

zaměřených na atletiku.  Žáci volně navazují na program STEP BY STEP – Začít spolu, kdy výuka 

na 2. stupni probíhá dle metod RWCT – Kritické myšlení společně v kombinaci se systematickou 

projektovou výukou. Projektová výuka probíhá v rámci ročníkových projektů, krátkodobých a 

jednodenních projektů. Celá projektová výuka končí v 9. ročníku obhajobou a prezentací ročníkové 

práce nebo zapojením do projektů Post Bellum - Paměť národa, kdy žáci svoje práce prezentují a 

veřejně je obhajují před komisí a širokou veřejností. 

Naše škola spolupracuje s Evropským centrem jazykových zkoušek a nabízí pro žáky 1.-9. 

roč. přípravné kurzy a možnost složení mezinárodní jazykové zkoušky Starters (pre A1), Movers 

(A1) a Flyers (A2). Po jejich úspěšném zvládnutí žáci získají svůj první diplom z University of 

Cambridge. 

Vybavenost školy je na velmi vysoké úrovni – stále rozšiřujeme odborné učebny pro výuku 

odborných předmětů, dále škola disponuje statickou počítačovou učebnou a dvěma mobilními 

tabletovými učebnami s napojením na internet. Škola také vzdělává žáky v multimediálních 

učebnách  s interaktivními tabulemi. K rozvoji tělesné zdatnosti slouží 2 tělocvičny, fotbalové hřiště 

a víceúčelové hřiště. Dále se škola může pochlubit kinosálem s ozvučením, keramickou dílnou, 

cvičným bytem, nově zrekonstruovanou školní dílnou a školní knihovnou s širokou nabídkou knih.  

Škola pořádá každoročně školy v přírodě, lyžařské výcvikové kurzy, výjezdy žáků do zahraničí, 

poznávací výlety, spolupracujeme se sdružením pro ekologickou výchovu TEREZA a sportovním 

klubem SK Aktis a SK Velká Ohrada. Výuku zpestřujeme návštěvami kulturních a naučných 

pořadů a výtvarných galerií. 

Ve 3. a 4. ročníku žáci absolvují bezplatný kurz plavání. Při školní knihovně pracuje Klub 

mladého čtenáře. Nabízíme také možnost psychologického poradenství, nápravy řeči a 

spolupracujeme se středisky protidrogové prevence. 

Ve škole pracují 2 speciální pedagogové, kteří se věnují integrovaným dětem a dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami a pomáhají vytvářet individuální vzdělávací plány. 



4 

 

Pro žáky 1. - 4. ročníku je k dispozici 5 oddělení školní družiny s ranním i odpoledním 

provozem. 

V odpoledních hodinách se žáci mohou věnovat zájmové činnosti v mnoha kroužcích 

pořádaných školou i jinými organizacemi v budově školy. 

Žáci dostávají zdravé svačinky z akce "Ovoce do škol", k dispozici je i svačinový automat na 

mléčné výrobky. 

Obědy se vydávají v  prostorné jídelně  s možností výběru ze 2 teplých jídel se zaměřením 

na zdravou výživu. Po domluvě s kuchařkami je možné individuálně přistupovat i k dietám pro děti 

nemocné cukrovkou či k dětem s bezlepkovou dietou. 

Naši žáci se pravidelně účastní vědomostních, pěveckých a sportovních soutěží v rámci 

obvodu i celé Prahy, ve kterých často obsazují přední místa, což dokladuje výstavka diplomů a 

pohárů na chodbách školy. 

Škola jako celek se hlásí k novým trendům ve vzdělávání, jejichž cílem je motivovat žáky 

pro celoživotní učení, vést je k všestrannému rozvoji osobnosti, naučit je účinné a otevřené 

komunikaci a připravovat je k tomu, aby se projevovali jako svobodné a odpovědné bytosti se 

všemi právy a povinnostmi.  

Základní škola Janského má všechny předpoklady být dobrou školou. Hlavní devízou je 

úspěšná spolupráce s rodiči, kdy se profiluje jako škola rodinného typu, která působí příznivě na 

výsledky práce dětí i jejich učitelů. Při počtu asi 370 žáků ve škole jsou vztahy mezi dětmi 

navzájem i mezi dětmi a učiteli velmi přátelské a otevřené.  

Vizitkou práce našich pedagogů je řada spokojených žáků a rodičů. 

 

Komentovanou virtuální prohlídku školy naleznete na:https://prohlidky.virtualvisit.cz/ZS_Janskeho/  

 

Kapacita školy: 520 žáků 

 

Počet tříd:  nultý ročník: 2  

1. stupeň: 10 

2. stupeň: 8 

 

https://prohlidky.virtualvisit.cz/ZS_Janskeho/


5 

 

V listopadu 2021 bylo uděleno ZŠ Janského ocenění „Společensky odpovědná organizace II. 

stupně“ a škola zároveň získala mezinárodní certifikát „Committed to Sustainability (2 hvězdy)“ za 

1. místo v kategorii „Chytré inovace“. Hlavním garantem je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

společně s Radou kvality České republiky. Škola byla hodnocena Evropskou nadací pro řízení 

kvality ve čtyřech oblastech udržitelného rozvoje: People (Lidé), Planet (Země), Profit (Užitek), 

Products (Produkty). Této ceny si naše škola nesmírně váží, protože opětovně dokládá, že nastavené 

směřování školy je tou správnou cestou pro naše žáky, pedagogy, rodiče a širokou veřejnost Prahy 

13. Chtěl bych tímto poděkovat týmu pedagogů, kteří svojí prací a nasazením pomohli toto ocenění 

získat. 

 

 

 

 



6 

 

Do školního roku 2021/2022 

vstupuje ZŠ Janského s novým 

logem a webem. 

Nové logo odráží směr, kterým 

se před čtyřmi lety škola vydala. 

Jedná se o směr, který podporuje 

kvalitní vzdělávání jak na 1. 

stupni v klasických třídách s 

podporou programu Začít spolu-

Step by Step, tak na 2. stupni, se 

zaměřením na systematickou 

projektovou výuku, cizí jazyky a sport. Vytváří prostor pro všestranný rozvoj dětí a připraví je na 

další uplatnění v naší společnosti.  Škola vytvořila pro rodiče i nový web, kde najdete vše potřebné 

včetně profesionální komentované virtuální prohlídky. 

 



7 

 

K dalším úspěchům školy patří dále se 

rozvíjející spolupráce s SK Aktis. Díky této 

spolupráci získala škola možnost vybudovat 

venkovní posilovnu pro žáky a členy sportovního 

atletického klubu. Škola tak dále může rozvíjet u 

svých žáků tělesnou zdatnost. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola se také účastnila v 

měsících květen a červen 2022 

sběru dat v rámci mezinárodního 

výzkumného projektu Světové 

zdravotnické organizace – The 

Health Behaviour in School-aged 

Children. Tohoto sběru dat se 

účastní cca 270 náhodně 

vybraných základních a středních 

škol napříč Českou republikou. 

Projekt probíhá ve 4-letých 

intervalech pod záštitou Světové 

zdravotnické organizace a je 

souběžně realizován v 51 státech 

světa. Česká republika se jej 

účastní již od roku 1994.  

Studie HBSC se zaměřuje na 

monitoring zdraví a životního stylu 11, 13 a 15letých školáků. Sběr dlouhodobě podporuje 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR a UNICEF ČR. 

Výsledky tohoto průzkumu budou uveřejněny v listopadu 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

Mezi další úspěchy školy patří také získání 

Stříbrného certifikátu Českého olympijského 

výboru za aktivní účast v Sazka olympijském 

víceboji. Škole se podařilo zapojit 93% žáků do 

projektu odznaku všestrannosti, který založili 

dva zlatí olympijští medailisté v desetiboji 

Robert Změlík a Roman Šebrle. Hlavním cílem 

odznaku je všestranný sportovní rozvoj žáků. Ať 

už to jsou děti, které pravidelně sportují, ale 

mohou být vedeny v klubech jednostranně, nebo 

děti, které nesportují ve volném čase vůbec. 

Hlavní je tedy sledování pokroků dětí, a to především u těch méně zdatných. 

 

 

 

Protože škola k výchově a vzdělávání mladého člověka přistupuje komplexně, vyhodnocuje jak 

negativní, tak pozitivní chování a přístup ke vzdělávání. Z tohoto důvodu byla letos vyhlášena 

poprvé Cena ředitele školy. Tuto cenu obdrží morálně vyspělý žák, který svým přístupem a 

chováním pozitivně ovlivňuje své spolužáky, a tak přispívá k dobrému klimatu školy. 

 

Tuto cenu letos získali žáci: Anastazie Kruk, 9. ročník 

     Daniel Mucha, 8. A 

     Šimon Bartošek, 7. A 

 

 

 



9 

 

    

  

Dále se škola zapojila do 

Národního plánu doučování stejně 

jako většina škol v ČR. 

Tento program byl využit pro 

všechny žáky ohrožené školním 

neúspěchem. Doučovali kmenoví 

učitelé i externisté.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola dále pokračuje v dotačním programu 

Šablony III. Cílem této výzvy je podpořit 

základní školy aktivitami  zaměřenými na 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů a 

zvyšování kvality vzdělávání v základních 

školách prostřednictvím sdílení zkušeností 

pedagogů a spolupráce s odborníky z praxe. 

 

 

   

 

 

 

 



10 

 

 

S přílivem ukrajinských uprchlíků do ČR vzrostla enormně zátěž na české školy. Jednou 

z nejpalčivějších otázek bylo financování pomůcek pro tyto žáky. Škola využila možnost požádat o 

příspěvek z CTP Fondu Terezy Maxové dětem na podporu vzdělávání ukrajinských žáků a studentů 

v ČR. Tento fond má za cíl podpořit ukrajinské rodiny zasažené válečným konfliktem a jejich děti v 

oblasti vzdělávání a osobního rozvoje. Škola využila příspěvek pro nákup pomůcek a materiálů pro 

rozvoj, vzdělávání a začlenění ukrajinských žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v tomto školním roce opět navázala spolupráci s Farní 

charitou Stodůlky. Díky této spolupráci se podařilo zařídit 

finance na výjezd na školní akce a školy v přírodě pro žáky 

sociálně znevýhodněné.   



11 

 

d) zřizovatel školy 

 

Městská část Praha 13 (IČO: 00241687) 

se sídlem: Sluneční nám. 2580/13, Stodůlky, 15800 Praha 5  

 

e) vedení školy 

 

- ředitel/ka školy:    Mgr. Jan Havlíček 

- statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Marcela Kolářová 

- vedoucí vychovatelka:   Marie Lišková 

- vedoucí školní jídelny:   Jaroslava Krejzová 

 

f) adresa dálkového přístupu:  

 

datová schránka b8dped5 

e-mailová adresa skola@zs-janskeho.cz 

 

g) údaje o školské radě 

 

pozice jméno a příjmení zastupuje 

předsedkyně Jana Shweiki Hana Zachar 

členka Hana Zachar - 

člen Ing. Michal Drábek - 

členka Václava Balabánová - 

členka Mgr. Renata Ulvrová - 

členka Mgr. Marcela Kolářová - 

      

funkční období rady: 2021 - 2023 

 



12 

 

B) Obory vzdělání vyučované školou 
      

 

 

79-01-c/01 Základní škola 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání se nazývá Správná škola.  Na 1. stupni je 

založen na metodice projektu STEP BY STEP - Začít spolu, která vede žáky k větší samostatnosti, 

schopnosti spolupráce a rozvíjí i jejich sociální dovednosti. ZŠ Janského je certifikovanou školou 

Step by Step – Začít spolu a je součástí mezinárodní sítě škol podporující tento program. 

Na 2. stupni je výuka založena na metodice kritického myšlení a vykazuje prvky tradičního 

vyučování se snahou o systematické začlenění projektové výuky. Nově je zapojena rozšířená výuka 

přírodovědně zaměřených předmětů formou odpoledních kroužků financovaných z dotací EU. 

 

79-01-c/01 Základní škola – rozšířená výuka jazyků 

 

ZŠ Janského nabízí možnost na 2. stupni vzdělávat své žáky ve třídách s rozšířenou výukou cizích 

jazyků. Od 6. ročníku tedy mají žáci možnost výběr studovat druhý cizí jazyk.  

Na výběr mají:  -německý jazyk   

   -ruský jazyk   

 

Žáci jsou vzděláváni moderními vyučovacími metodami s velkým důrazem na komunikační 

dovednosti žáků. Škola také pořádá mnoho zájezdů do zahraničí, které rozšiřují u žáků komunikační 

schopnosti. 

Dále naše škola spolupracuje s Evropským centrem jazykových zkoušek a nabízí pro žáky 1. - 9. 

roč. přípravné kurzy a možnost složení mezinárodní jazykové zkoušky Starters (pre A1), Movers 

(A1) a Flyers (A2).  

Po jejich úspěšném zvládnutí žáci získají svůj první diplom z University of Cambridge. 

 

79-01-c/01 Základní škola – rozšířená výuka tělesné výchovy  

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme ve spolupráci s klubem SK Aktis Praha otevřeli první sportovní 

třídu se zaměřením na atletiku, a to pro žáky 6. ročníku 

Sportovní třída má dotaci 4 hodiny tělesné výchovy týdně. Výuka je zaměřena na všestranný rozvoj 

tělesné zdatnosti se zaměřením na rozvoj atletických dovedností.  

 

 



13 

 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

pracovníci fyzické osoby 

k 30. 9. 2021 

přepočt.prac. 

k 30. 9. 2021 

fyzické osoby 

k 30. 6. 2022 

přepočt.prac. 

k 30. 6. 2022 

učitelky/učitelé 26 24,50 26 24,64 

vychovatelky 4 3,49 4 3,49 

asistentky pedagoga 6 4,84 6 5,31 

personál kuchyně 5 4,30 6 5,50 

ostat. nepedag. prac.  9 7,13 9 7,13 

celkem 50 44,26 51 46,07 

 

složení pedagog. sboru generační a kvalifikační (k 1. 1. 2022) 

 

věk do 30 

let 

31-40 

let 

41-50 

let 

51-60 

let 

61 a 

více let 

celkem 

počet pedagogů (fyz. osoby) 4 5 7 13 7 36 

% z celkového počtu pedagogů 11,11 13,89 19,44 36,12 19,44 100% 

 

pedagogičtí 

pracovníci     

celkem 

(fyz. osoby) 

z toho 

s odbornou 

kvalifikací 

bez odborné 

kvalifikace 

z toho  

doplňující si  

odb. kvalifikaci 

studiem 

počet % 

z celku 

počet %  z 

celku 

počet %  z celku 

36 30 83,33 6 16,67 2 2,78 

 

Pedagogický sbor ZŠ Janského je velmi stabilní. Odchody učitelů jsou především z důvodů 

rodinných. Dva učitelé si doplňují kvalifikaci. Vztahy jsou na velmi vysoké úrovni. Mnoho učitelů 

se pravidelně setkává i mimo budovu školy na společných akcích.  

Škola pravidelně pořádá pro své zaměstnance teambuildingový pobyt. Dále škola organizuje 

pro své zaměstnance sportovně společenská setkání během školního roku jako jsou bowlingové 

turnaje a laser-game.  

Pro školní rok 2022/2023 neočekává organizace žádné velké změny na učitelských postech. 

Hlavním důvodem odchodů je stěhování nebo odchod do důchodu. 



14 

 

 

 



15 

 

 

 

D) Údaje o zápisu k docházce a následném přijetí do školy (pro budoucí šk. rok 

2022/23) 
 

termín zápisu počet dětí zapsaných do 

1. ročníku (při zápisu) 
počet dětí skutečně při-

jatých do 1. ročníku 

počet tříd 

1. ročníku 

počet 

odkladů 

řádný 87 65 2 17 

mimořádný (UA) 5 3 0 0 

 

 

Letošní zápis do 0. a 1. ročníku probíhal tradiční formou v termínech od 7. 4. (13:00-18:00) do 8. 4. 

2022 (13:00-17:00), s využitím online aplikace zápisy online (https://zapisyonline.cz/), která 

zjednodušila administrativní úkony. Dále letos 9. 6. 2022 od 14:00 do 17:00  proběhl speciální zápis 

pro žáky z Ukrajiny. Počet žáků, kteří na tento zápis dorazili, byl 6. 

ZŠ Janského bez problému pokryla poptávku rodičů jak českých, tak ukrajinských žáků. Bylo 

podáno jedno odvolání proti nepřijetí, kterému bylo nakonec vyhověno a žák byl přijat. 

  

 

https://zapisyonline.cz/


16 

 

E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (v 

daném šk. roce) 
 

 

Naše ŠVP a jeho vzdělávací strategie byla postavena tak, aby vytvářela co nejlepší předpoklady pro 

postupné osvojování všech klíčových kompetencí, které stanovuje rámcový vzdělávací program pro 

základní vzdělávání a které tvoří jeho základní strategii. Na tomto základě jsme postavili vzdělávání 

na 1. stupni podle mezinárodního programu STEP BY STEP – Začít spolu a na 2. stupni navazující 

vzdělávání žáku pomocí systémové projektové výuky a metod kritického myšlení.  

Díky takto zvoleným metodám vzdělávání umožňuje tato cesta zažít úspěch všem žákům.  

Takto zvolené strategie vzdělávacích metod umožňují účelně zaměstnat všechny žáky, věnovat se 

pomalejším žákům a nadaným dovolují postupovat v práci rychleji a řešit složitější úkoly nad rámec 

osnov.  

Naše vzdělávací strategie vytváří příležitosti pro dosažení osobního maxima každého dítěte. 

Vedeme je k porozumění sama sebe, ostatním a celému světu kolem sebe.  

 

V rámci základního vzdělávání dle naše ŠVP považuje škola za důležité plnění těchto kompetencí:  

 

1. Kompetence k učení a motivace pro celoživotní vzdělávání 

 

Efektivní vlastní učení se, práce s informacemi, samostatné pozorování, experimentování, propojení 

informací se skutečným životem, samostatnost v organizaci vlastní činnosti, vlastní úsudek, 

iniciativa, tvořivost a zodpovědnost, pochopit smysl vlastní práce, poznat své vlastní možnosti, 

prezentovat své vlastní výsledky, uplatňovat sebehodnocení, tvořivě pracovat na projektech, 

pracovat s přiměřeným učivem, využívat kladného hodnocení, podporovat zvídavost a jít osobním 

příkladem  

 

2. Kompetence k řešení problémů  

 

Poznatky nepředkládáme žákům v hotové podobě, ale rozvíjíme schopnost logického myšlení. Žák 

rozpozná problém, plánuje způsob jeho řešení (podpora netradičních způsobů řešení). Objevuje 

vzájemné vztahy a příčiny přírodní, společenské a další. Kriticky myslí, využívá vědomosti pro 

různé varianty řešení atd.).  

 

3. Kompetence komunikativní  

 

Formuluje a vyjadřuje své myšlenky, naslouchá druhým - etika komunikace. Jde o věcnost, 

naslouchání, prostor pro jiné názory, respektování originálních  názorů, s kterými nesouhlasí. Učí se 

argumentovat, hodnotit druhé i sebe. Vhodnou formou prosazuje své zájmy. Využívá informační a 

komunikační prostředky atd.  

.  

4. Kompetence sociální a interpersonální 

 

Osvojuje si jasná pravidla pro soužití ve škole - práva , povinnosti a sankce, spolupracuje v týmu, 

osobně odpovídá za výsledky společné práce, je ohleduplný k jiným, přispívá k diskusi v menším i 

větším kolektivu, vytváří atmosféru demokracie a přátelství a prostor pro komunikaci a střetávání s 

různými formami (ústně, písemně, technickými, výtvarnými a dalšími prostředky).  

 

5. Kompetence občanské  

 

Učí se chápat majetkové rozdíly, složitost citového života a snaží se orientovat ve vlastním životě a 

v citových vztazích. S dospělými je schopen řešit své citové vztahy. Učí se kultivovaně a otevřeně 

řešit své vztahy, respektuje přesvědčení druhých, chápe základní demokratické principy společnosti, 



17 

 

rozhoduje se zodpovědně a učí se ohleduplnému a citlivému vztahu k lidem – ohleduplnost vůči 

starým a hendikepovaným lidem, k přírodě- jedná ekologicky, ke kulturním a etickým hodnotám. 

Vztahy ve škole - integrace žáků vyžadujících speciální péči, porozumění odlišnému způsobu života 

lidí z jiných kultur a vytváření podmínek pro adaptaci těchto žáků.  

 

6. Kompetence pracovní  

 

Osvojuje si základní pracovní návyky a dovednosti - používá bezpečně a účinně materiály, 

nástroje a vybavení, přistupuje zodpovědně k výsledkům své práce. Organizuje svůj denní režim, 

zdravý stravovací a pitný režim, hygienické přestávky při práci. Zásadní je škola bez kouření a 

drog, prevence šikany a násilí, čistota a bezpečí ve škole. Zařazujeme pohybově tělovýchovné 

chvilky a relaxační přestávky a nabízíme pohybové aktivity. Pozn.: úplné vymezení klíčových 

kompetencí uvádí rámcový vzdělávací program.  

 

K naplnění všech těchto kompetencí vede každodenní činnost školy - formy a metody 

vyučování, ale i další akce, které se školou úzce souvisejí a jsou s ní provázané.  

S pomocí PPP umožňujeme žákům projít testy studijních předpokladů a nasměrovat je k dalšímu 

vzdělávání na SŠ.  

Naše vzdělávací strategie a vize dalšího rozvoje školy stojí tedy zejména na myšlence, že  správný a 

kvalitní dům vždy stojí na pevných základech.  

My jako stavitelé vždy musíme myslet na další možnosti celoživotního rozšiřování, zvelebování a 

možnosti přístavby své stavby.  

Na každého žáka je tedy nahlíženo jako na individualitu, která volí správný materiál, pracovní 

postup a rychlost stavby.  

Škola stále sleduje nové trendy, technologie,  vybírá si správný tým spolupracovníků a umí ocenit 

také um jiných. 

 

Mezi základní principy ve vzdělávací práci školy a naplnění ŠVP včetně trvalé udržitelnosti řadím 

zejména tyto pedagogické inovace: 

 

Skupinové učení  

 

Žáky často rozdělujeme do pracovních skupin. V jejich rámci si děti vedle informací o  

učivu osvojují i dovednost spolupracovat, rozdělovat práci, plánovat ji a osvojovat si další pracovní, 

komunikativní, sociální a personální kompetence.  

 

Problémové vyučování  

 

Tam, kde je to možné, nepředkládáme žákům hotové informace, ale na základě toho, co  

vědí, formulujeme problém, který pak mají žáci řešit. Žáci při této metodě pracují buď  

individuálně, ve dvojici nebo skupině. Problémovou metodou žáci rozvíjejí své kompetence  

k řešení problémů.  

 

Vrstevnické vyučování – učení vyučováním  

 

Výsledky pedagogického výzkumu i praxe ukazují, že nejvíce se člověk naučí to, co sám  

učí. Schopnosti, dovednosti a znalosti totiž musí být při učení propojeny souvislostmi s velkými 

přesahy do jiných oblastí. Při použití této metody se učitel se žákem / žáky dohodne na tématu, 

které bude (budou) prezentovat jiným žákům. Učitel přitom plní funkci poradenskou. Touto 

metodou žáci rozvíjejí zejména své kompetence k učení a kompetence komunikativní.  

 

Práce s textem  

 

Dovednost orientovat se v textu, vyhledávat důležité údaje, chápat smysl textu a  



18 

 

schopnost vyjádřit jej vlastními slovy není důležitá jen pro vzdělávání v českém jazyce a na  

základní škole, ale ve všech oborech a po celou jeho dobu a poté i v praktickém životě. Proto 

věnujeme po celou dobu školní docházky pozornost rozvoji čtenářských kompetencí. Pracujeme při 

tom s elektronickým i tištěným textem.  

 

Komunitní kruhy  

 

Komunitní kruhy jsou setkáními žáků s učiteli, kteří sedí často skutečně v kruhu a společně řeší 

problémy třídy, ročníku, hledají odpovědi na otázky spojené s výchovou nebo vzděláváním. Zde je 

vytvářen bezpečný prostor pro prezentování, formování i případnou korekci postojů žáků k 

nejrůznějším otázkám, skutečnostem, které se jich týkají. Komunitní kruhy rozvíjejí hlavně 

kompetence komunikativní, občanské, sociální a personální a kompetence k řešení problémů.  

 

  

Projektové vyučování  

 

Jde o vyučovací metodu, kterou jsou žáci vedeni k samostatnému zpracování zadaných  

úkolů a získávají zkušenosti praktickou činností a experimentováním. Ve škole realizujeme  

různé druhy projektů – celoškolní, ročníkové, střednědobé, krátkodobé. Výhodou této  

metody je to, že propojuje život školy s praxí. Pedagogické projekty napomáhají rozvoji  

kompetencí k učení, k řešení problémů, kompetencí pracovních a v případě propojení s 

metodou skupinového učení i kompetence komunikativní.  

 

Vzdělávání v souvislostech  

 

Dalším způsobem, který umožňuje žákům pohlížet na svět a lidskou společnost globálně,  

je vzdělávání v souvislostech. Ty nejsou vždy předkládány jako hotové a neměnné, žáci je  

objevují vlastní aktivní činností. Tento přístup je realizován v rámci integrovaných bloků a  

vede k aktivnímu vytváření mezipředmětových vztahů. Také tento postup rozvíjí všechny  

klíčové kompetence stanovené RVP ZV.  

Výše uvedené vzdělávací strategie nejsou jedinými, které jsou ve škole používány. Jsou  

však těmi, které se používají často a ve všech ročnících. 

 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení (RWCT) 

 

Tato didaktická metoda vznikla díky spolupráci učitelů z celého světa. Jeho cílem je zavádět ve 

školách výukové metody, které u žáků podporují a rozvíjejí kritické myšlení a potřebu 

celoživotního vzdělávání.  

Aby žáci v dnešním světě uspěli, musí být schopni informace třídit a určovat, co je důležité, 

myslet tvořivě, kriticky a produktivně. Mají-li zvládnout řadu praktických dovedností, musí se 

takový přístup rozvíjet již od dětství.  

  

Rozvoj kritického myšlení tedy znamená: 

 

• porozumění informaci, 

• uchopení myšlenky a její důsledné prozkoumání, 

• porovnání myšlenky s jinými názory a s tím, co už o problému víme, 

• zaujetí stanoviska a jeho obhájení.   

 

V naší škole úspěšně pracujeme touto metodou již od 1. ročníku. Ve skutečnosti i malé děti 

umí rozumně uvažovat na úrovni odpovídající jejich věku. Rády řeší komplexní problémy a 

jsou schopny činit rozhodnutí, která vysvětlí a obhájí.  

Program nabízí účinný učební model, kdy se dítě na základě toho, co už zná, naučí nové 

znalosti a dovednosti a uvědomuje si, jakým způsobem k nim došlo.  



19 

 

K naplnění těchto cílů používáme konkrétní vyučovací metody (brainstorming, 

myšlenkovou mapu, I.N.S.E.R.T., řízené čtení, diskuzi, referáty, dílnu čtení, metody psaní, 

metody reflexe a sebereflexe, metody sebehodnocení). 

 

Další silné stránky, které zlepšují rozvoj klíčových kompetencí u žáků 

 

Již provedené investice z vlastních prostředků nebo evropských dotací. 

Kvalitní komunikace s rodiči vedoucí k vyjasnění potřeb žáků. 

Stabilizace profesního prostředí školy formou dalšího vzdělávání a sdílení dobré praxe. 

Zájem školy o spolupráci s odborníky. 

Komplexní  a efektivní činnost školního poradenského pracoviště. 

Úspěšné zapojení školy do operačních programů MŠMT a MHMP ( OP VVV a Praha - pól růstu). 

Upevňování občanských postojů a jejich formování u žáků. 

Podpora rozvoje sociálního cítění – společné vzdělávání všech. 

 

Slabé stránky 

 

Nedostatek finančních prostředků  na vybavení školy výškově stavitelným školním 

nábytkem, na platy pracovníků školy a na modernizaci vybavení učebními pomůckami. 

Přetíženost vedení školy a absence personálního zajištění pro oblast přípravy a realizaci projektů 

(chybí projektový, finanční manažer, administrativní pracovníci). 

Škola není bezbariérová. 

Nedostatek kompenzačních pomůcek pro žáky s SVP a metodik, jak s nimi pracovat. 

Nedostatek kvalifikovaných učitelů pro výuku na I. stupni základní školy. 

Chybějící prostředky na implementaci digitálních technologií. 

Nevýhodně podepsaná smlouva předchozím ředitelem školy o pronájmu pavilonu C 

Anglofonní ZŠ. 

 



20 

 

Příležitosti 

 

Další možnosti čerpání prostředků z ESF. 

Změna financování regionálního školství. 

Další rozšíření vzdělávací nabídky např. pro práci s nadanými dětmi. 

Další  snížení rizika školního neúspěchu efektivní prevencí sociálně patologických jevů u žáků. 

 

 

Hrozby 

 

Nesplnění podmínek financování projektu z ESF. 

Nedostatečné finanční zajištění rozvoje inkluzívního vzdělávání. 

Nechuť učitelů ke sdílení zkušeností. 

Nedostatek prostředků na kvalitní další vzdělávání učitelů. 

Riziko vyhoření a vyčerpání některých učitelů z důvodu přetížení (vysoká administrativa při 

realizaci cílů evropských výzev, velmi časté zastupování). 

Nedostatek finančních prostředků a časového prostoru pro vzdělávání nepedagogických pracovníků 

při vysoké náročnosti na administrativu. 

 

    



21 

 

F) Údaje o výsledcích vzdělávání dětí podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem pro poskytovaný základní stupeň vzdělání 

 

a) dle kvantitativních ukazatelů 

dosažené výsledky vzdělávání žáků/žákyň školy dle prospěchových ukazatelů 

 

prospěch (II. pol. 2021/22) počet žáků [%] 

prospěli: I. stupeň 

 II. stupeň 

208 99,5 

134 99,3 

z toho s vyznamenáním 208 60,5 

neprospěli: I. stupeň 

 II. stupeň 

1 0,7 

1 0,5 

nehodnoceni: I. stupeň 

 II. stupeň 

0 0 

0 0 

 

dosažené výsledky vzdělávání žáků školy podle jejich přijetí ke střednímu vzdělávání (střední školy 

a střední odborná učiliště) 

 

střední 

školy 
gymnázia 

obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslo

vé školy 

ostatní 

střední 

školy 

(střední) 

odborná 

učiliště 

celkem 

8-

letá 

6-

letá 

4-

letá 

veřejné 0 0 0 10 2 3 2 11 28 

církevní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

soukromé 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy  

 

- v 9. ročníku:  27     

-v nižším ročníku: 2      



22 

 

b) dle dosažených výstupů (osvojené poznatky, dovednosti, hodnoty a postoje) a získaných klíčo-

vých kompetencí u žáků 

 



23 

 

Očekávané ročníkové výstupy I. stupeň 2021/2022 

 

V průběhu měsíce června došlo k vyhodnocení ORV ze základních předmětů během  

metodických sdružení. Všechny třídy splnily ORV podle svých možností a 

schopností. Třídy, které dosáhly horších výsledků (pod 50%), jsou třídy s vyšším počtem žáků s  

podpůrnými opatřeními a SPU. Těmto žákům se snažíme být nápomocni při vzdělávání, a to 

doučováním, pomocí asistentek ve třídách a vypracovanými plány podpory. 

  

 

Očekávané ročníkové výstupy II. stupeň 2021/2022 

 

V průběhu měsíce června byly vyhodnoceny ORV z českého jazyka a 

matematiky na předmětových komisích. Všechny třídy splnily ORV podle svých možností a 

schopností. Třídy, které dosáhly horších výsledků (pod 50%), jsou třídy s vyšším počtem žáků s  

podpůrnými opatřeními a SPU. Těmto žákům se snažíme být nápomocni při vzdělávání, a to 

doučováním, pomocí asistentek ve třídách a vypracovanými plány podpory. 

 

  



24 

 

Přípravná třída 

 

Ve školním roce 

2021/2022 jsme vzhledem k 

velkému zájmu otevřeli dvě 

přípravné třídy, které 

navštěvovalo celkem 21 dětí, 

z toho 11 chlapců a 10 dívek. 

Během roku jsme přijali další 

3 chlapce, z toho 2 se 

statusem azylanta. Celkem 

tedy 24 dětí, z toho 19 s 

odkladem školní docházky a 

pět dětí předškolního věku. 

Celkem jsme měli tři děti s 

PO3, dvě děti s vývojovou 

dysfázií, jedno dítě s 

poruchou autistického spektra 

a 8 dětí s odlišným 

mateřským jazykem. 

V přípravném ročníku se děti naučily fungovat samostatně ve školním režimu, obsloužit se 

ve školních šatnách i jídelně. Děti docházely do školní družiny i na kroužky pořádané školou. V 

rámci předškolního vzdělávání si prohloubily předmatematické a předčtenářské dovednosti, 

zdokonalily se v grafomotorických cvičeních, jemné a hrubé motorice. Získaly rozhled ve 

všeobecných znalostech o okolním světě. Velká část výuky byla zaměřena na zdokonalení rozvoje 

slovní zásoby a vyjadřovacích schopností dítěte. Hojně jsme procvičovali sluchovou a zrakovou 

percepci a v individuálních cvičeních jsme se snažili odstranit nedostatky, pro které měly děti 

odklad školní docházky, nebo jim hrozil. V docházce do 1. třídy v naší škole pokračuje 17 dětí. 

Většina dětí se na konci přípravného ročníku 

orientuje v číselné řadě do 20 včetně písemného 

záznamu. Děti znají základní geometrické tvary, 

poznají téměř všechna písmena abecedy a umí je 

poskládat do slabik či celých slov, orientují se v čase 

a prostoru. Děti umí určit počet slabik i jejich délku a 

zapsat je, poznají první i poslední hlásku slova, 

dokáží určit, v kterém místě slova se hláska 

vyskytuje. U některých dětí však i nadále přetrvávají 

problémy v grafomotorice a ve verbálním projevu. 

Některé děti mají i nadále problémy s pozorností a 

celkovým vnímáním zadávaných úkonů. 

Přípravná třída se během školního roku 

zúčastnila několika mimoškolních i školních akcí. Na 

začátku roku byl dětem poskytnut patronát od žáků 9. 

tříd, který spočíval v každodenní pomoci při příchodu 

do školy a doprovodu do třídy. Tento patron našeho 

nulťáčka také slavnostně ostužkoval při 1. společné 

akci Stužkování předškoláků a prvňáků, na kterou 

jsme rodičům připravili taneční a hudební 

představení.  

 



25 

 

Akce, kterých se naši nulťáčci zúčastnili: 

 

• Medobraní 

• Charitativní běh Teribear pro 

Nadaci Terezy Maxové 

• Návštěva farmářských trhů 

• Stužkování  

• Návštěva hřbitova 

• Návštěva ZOO koutku Malá 

Chuchle 

• Divadlo Kampa„Jak 

andělíček Koledníček 

Vánoce prožil“, prohlídka 

živého betlému a kostela 

• Od 1/2022- 03/2022 lední 

bruslení 

• Divadlo Kampa „ Jémine, 

jémine, masopust pomine “ 

• Dětský den v rámci dne 

otevřených dveří v naší škole 

• Akce ,,Hrajeme si na školu“ kdy nás navštěvovaly okolní školky 

• Od 4/2022 – 6/2022 inline bruslení 

• Hudební pořad ve škole pořádaný MČ 

Praha 13 

• Pořad Tonda obal ve škole 

• Planetárium 

• Dinopark 

• Sportovní den ve škole 

• Oslava Mezinárodního dne dětí 

„Pohádkový den dětí v Centrálním parku“ 

• Návštěva Střediska ekologické výchovy 

„Do lesa za zvířátky“ 

• Návštěva ZOO Praha 

• Škola v přírodě 

•  
Většina akcí byla spojená s probíraným 

tématem (ZOO, pravěk, vesmír, les, ekologie…). 

Na konci roku jsme uspořádali zahradní slavnost 

pro děti a rodiče, kde jsme předškoláky pasovali 

na prvňáky a rodičům jsme ukázali něco málo z 

naučených básní a písní. 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme přispěli:  

 

• Během na Teribear - mladým lidem z 

dětských domovů na studium a 

mimoškolní aktivity 

• Nákupem produktů v rámci Srdíčkových dnů – vážně nemocným dětem 

• Sběrem jídla a pamlsků pro zvířátka do útulku 

• Nákupem vánočních dárků do FN Motol  na onkologické oddělení  
• Ponožkovým dnem v rámci podpory lidí s Downovým syndromem 



26 

 

G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování + zajištění 

podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

Cílem primární prevence je výchova k předcházení a minimalizaci rizikových projevů 

chování, ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji pozitivního sociálního chování a rozvoji 

psychosociálních dovedností a zvládání zátěžových situací žáků. 

Každý rok metodička prevence Mgr. Karla Krištofová vypracovává Preventivní 

program školy, který navazuje na preventivní strategii a potřeby žáků naší školy. 

V tomto školním roce jsme spolupracovali s akreditovanou organizací primární 

prevence Jules a Jim. Žáci byli lektorkami této organizace seznámeni s preventivními tématy 

vždy nenásilně a přiměřeně svému věku. 

Pro žáky 4. ročníku byl realizován program „Digitální wellbeeing“. Žáci se v 

tříhodinovém programu seznámili s riziky závislostí na technologiích, přemíry času 

tráveného u počítačů, na mobilu a hraním her. Společně hledali možnosti alternativního 

strávení volného času. 

Žáci 5. ročníku se v dvouhodinovém programu „Každý jsme jiný a je to OK“ seznámili s 

individuálními odlišnostmi lidí a předsudky vůči odlišným lidem. Nalézali strategie a témata, 

jak s druhými komunikovat a jak se vcítit do jejich situace. 

Žáci druhého stupně měli dvouhodinový program „(Ne)zahulíme, uvidíme“, který žáky 

seznamoval s riziky užívání marihuany a vedl žáky k zaujetí vlastního odmítavého postoje k 

jejímu užívání. 

Všichni učitelé do svých hodin, podle probírané látky, též zařazují témata týkající se 

různých problematických jevů (šikana, domácí násilí, kouření, zneužívání návykových látek, 

poruchy příjmu potravy, ...), tyto hodiny jsou žáky velmi dobře přijímány, jelikož se mohou 

svěřit a popovídat si s člověkem jim známým v bezpečném prostředí. Do třídnických hodin na 

druhém stupni byly zakoupeny výukové filmy z řady „Filmy, které pomáhají“ s preventivní 

problematikou. 

V tomto školním roce jsme řešili minimum přestupků týkajících se nekázně v 

hodinách a fyzického a psychického ubližování spolužákům. Na 2. stupni se v několika 

případech řešilo záškoláctví. Třídní učitelé a vedení školy vše řešilo ihned po 

odhalení se zákonnými zástupci a OSPOD pro Prahu 13. Ve 2 případech se vyskytlo zneužití 

tabákových výrobků v areálu školy, které bylo vyřešeno ihned s rodiči a udělením kázeňských 

opatřeních. 

 

 

 počet 

integro

vaných 

dětí 

sociál. 

znevý-

hod. 

druh postižení 

mentál

- 

ní 

slucho- 

vé 

zrako- 

vé 

vady   

řeči 

těles- 

né 

více    

 vad 

autis- 

mus 

vývoj. 

poruch

y 

k 

1.9.2021 

21 0 0 0 1 3 1 15 1 0 

k 

30.6.2022 

31 0 0 0 1 10 1 18 1 0 

 

• děti nadané a mimořádně nadané  

 

ZŠ Janského neeviduje za školní rok 2021/2022 žádné nadané a mimořádně nadané dítě 



27 

 

 

 

• děti s odlišným mateřským jazykem  

 

Škola bez zbytečného odkladu na základě přílivu uprchlíku z Ukrajiny  realizovala podpůrná 

opatření doporučená MŠMT, pedagogicko-psychologickými poradnami nebo speciálně 

pedagogickými centry, včetně zapojení asistentek pedagoga do vzdělávacího procesu. Ve škole byla 

dětem školní poskytována psychologická individuální intervence a krizová 

intervence. Dále probíhala pedagogická intervence nejčastěji formou doučování či 

přípravou na vyučování. Žákům s OMJ byl k dispozici po zahájení školního roku 

adaptační koordinátor a v rámci vyučování bloky hodin Českého jazyka 

pro žáky s OMJ. 

 

děti s potřebou podpory doučování českého jazyka 

stupeň znalosti ČJ počet dětí 

úplná neznalost ČJ 31 

nedostatečná znalost ČJ 4 

znalost ČJ s potřebou doučování 36 

 

 
 



28 

 

H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 
 

a) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

plán DVPP 

 

 prohlubování odborné kvalifikace (rámec průběžného vzdělávání)  

 

Studium k získání aprobace 

1. stupeň ZŠ 2 vyučující 

2. stupeň ZŠ 2 vyučující 

 

Pedagogové ZŠ Janského plní plán DVPP, který nastavuje ředitel školy vždy na začátku 

školního roku. Letošní DVPP již bylo zpočátku poznamenáno pandemií covidu-19, nicméně díky 

distančnímu vzdělávání proběhlo mnoho aktivit v online prostředí a mnoho naplánovaných školení  

z loňského roku se mohla uskutečnit a doplnit.  

 

Proběhlá školení zaměstnanců ZŠ Janského  

 

Dítě s poruchou pozornosti ADHD, ADD 

Školení META 

Žáci s poruchou SVP (dys-poruchy, ADHD) 

Principy nezraňující komunikace 

Současná literatura pro děti ve věku 1. st. 

Úvod do výuky ČJ jako druhého jazyka 

Formuláře Google a Kahoot pro tvorbu kvízů a testů 

Velká revize RVP a nutné změny ŠvP 

Konstruktivní chemie 

Spec ped. péče o děti s OMJ 

Radioaktivita, f-prvky 

Učební úlohy ve výuce Ch 

Webinář hudební výchova 

Asistent pedagoga ve školní praxi 

PO pro žáky se SVP ve školní praxi 

Spolupráce pedagoga s asistentem ped. ve školní praxi II. 

Strukturované učení v praxi I. – pro děti s PAS bez mentálního handicapu 

Školní poradenské pracoviště jako součást moderní školy 

Vzdělávání a péče s LMP v běžné třídě ZŠ 

Když se v matematice nedaří aneb jak podpořit žáky nejen s dyskalulii 

Vyzrajte na PHmax a výkaz P1d-01 

Logopedická chvilka v MŠ 

Dítě s vývojovou dysfázií na ZŠ 

Orientační logopedické vyšetření 

Oromotorika mluvidel zábavnou formou v MŠ 

Logopedická chvilka v MŠ 

Školní zralost 

Dyslálie 

Nejběžnější logopedické vady u předškoláků 

Práce s předškolákem 



29 

 

Jak probíhá SPV 

Rozvoj sluchové a zrakové percepce u dětí 

Jak poznat rizika poruch učení v 1. tř. 

Odklad povinné docházky 

Anglický jazyk činnostně ve 3. ročníku  

Webinář 1. ročník 

 

 studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (zpravidla rámec celoživotního vzdělá-

vání) 

  

vybraný druh DVPP počet 

 studium v oblasti pedagog. věd / pedagogiky 1 / 1 

studium pro AP 0 

studium pro ředitele škol a škol. zařízení 0 

doplňující didakt. studium cizího jazyka 2 

(doplňující) studium k rozšíření odborné kvalifikace 

 speciální pedagog 0 

jiný stupeň či druh školy / další aprobace / 

speciálně pedagog. činnost 
.0./../.. 

 studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (zpravidla rámec celoživotního 

vzdělávání) 

  

vybraný druh DVPP počet 

 studium pro vedoucí pedagog. pracovníky   0 

studium pro výchovné poradce 0 

specializovaná činnost: ICT – ŠVP – SPJ – 

EVVO – logopedie – tyflo-asistence 

3 

b) odborný rozvoj nepedagogických pracovníků:  

 

Roční zúčtování:  Iva Pivoňková, ekonom školy 

    Zuzana Paďourová, hlavní asistentka 

 

Hygienické minimum:    Krejzová Jaroslava, vedoucí ŠJ 

                                      Vokatá Karolína, hlavní kuchařka 

                                      Jelínková Věra, kuchařka 

                                      Losterová Hana, kuchařka 

 

Skladba jídelníčků: Vokatá Karolína, hlavní kuchařka 

    Losterová Hana, kuchařka 

 

Jak správně vypočítat spotřební koš: Vokatá Karolína, hlavní kuchařka 

 

Dietní strava:    Vokatá Karolína, hlavní kuchařka 

 

Základní požadavky na skladbu jídelníčku:   Vokatá Karolína, hlavní kuchařka 

                                                                       Losterová Hana, kuchařka 

 

 

Krajská konference hromadného stravování podzim 2021:  Krejzová Jaroslava, vedoucí ŠJ 

Krajská konference hromadného stravování jaro 2022:   Krejzová Jaroslava, vedoucí ŠJ 

 



30 

 

 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

ZŠ Janského se zapojuje do mnoha aktivit, které navazují na vzdělávací program Správná škola. 

Bohužel ve školním roce 2021/22 byla většina akcí zpočátku omezena pandemií Covid-19. 

Nicméně v závěru školního roku se pravidla uvolnila a škola najela na tradiční systém akcí a 

prezentací pro veřejnost..  

 

Mezi významné aktivity, které škola pořádá, patří zejména: 

 

Zimní a letní školy v přírodě pro 1. a 2. stupeň a další pobyty našich žáků  

 

Naše škola pořádá pravidelné výjezdy žáků 1. a 2. stupně na zimní pobyty v přírodě spojené s 

lyžováním. Jezdíme jak na české hory, tak do zahraničí. Během zimní ŠvP se žáci kromě školní 

výuky soustředí také na výuku a zdokonalení ve sjezdovém lyžování a snowboardingu. Vše pod 

vedením zkušeného instruktora lyžování. Dále naši žáci jezdí pravidelně na letní výjezdy, které 

bývají spojeny s poznáváním ČR nebo celotýdenní vědomostně sportovní hrou. Dále jsou zájezdy 

zaměřeny také na zdokonalování jazykových dovedností pobyty v zahraničí. Pravidelně jezdí naši 

žáci na pobyty do Chorvatska, Anglie  nebo do Německa a Rakouska. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Benefiční Vánoční jarmark 

 

Jednou z největších akcí, která nemá na Praze 13 mezi školami obdoby, je tradiční Vánoční 

jarmark, jehož výtěžek je věnován na konto projektu Můj nový život ve FN Motol. Zájem ze strany 

rodičů a široké veřejnosti je vždy  obrovský. Vánoční jarmark tak plní hlavní cíl, kterým je podpora 

onkologicky nemocných dětí ve FN Motol ve spolupráci s projektem Můj nový život. V letošním 

roce se akce z důvodu opatření proti onemocnění Covid-19 konala formou sbírky. 

V letošním školním roce se podařilo našim žákům vybrat částku 21.700,- Kč.   

  



32 

 

Spolupráce s Post Bellum – Příběhy našich 

sousedů 

 

ZŠ Janského staví svůj vzdělávací program 

na 2. stupni na systematické projektové 

výuce. Jedním z dlouhodobých projektů, 

kterou pravidelně absolvují naše 9. ročníky, 

je celorepublikový projekt Příběhy našich 

sousedů, který zaštiťuje  společnost Post 

Bellum. 

 

 

 

 

 

 

Teribear hýbe Prahou –Nadace Terezy Maxové 

 

Účast ZŠ Janského na akci Teribear hýbe Prahou aneb prima den s medvědem, každoročně 

pořádanou nadací Terezy Maxové, je u našich nulťáčků novou tradicí. Letos se účastnily již dvě 

třídy našich nulťáčků. 

 

 

 

 



33 

 

Atletické závody 

 

Další silnou stránkou školy je navazující výuka na 2. stupni ve sportovních třídách zaměřených na 

atletiku (jako jedna ze čtyř škol v Praze). Škola spolupracuje s Českým atletickým svazem a SK 

Aktis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje 

s organizací Erasmus. Tato 

spolupráce byla poznamenána 

pandemií covid-19. Nicméně 

v tomto školním roce se podařilo 

po březnovém uvolnění částečně 

obnovit spolupráci. V rámci 

hodin angličtiny tedy přišlo 

několik studentů z ČVUT, kteří 

nám přednášeli o jejich krásné 

zemi Mexiku. Pověděli nám o 

přírodních krásách, památkách, 

jídle, hudbě a také nechyběly ani záhady, které jsme společně řešili. Žáci sedmé a deváté třídy 

pozorně přednášky v anglickém jazyce poslouchali a neváhali se také zapojovat do diskuze. Žáci si  

také zkusili zatančit mexický lidový tanec pod osobním vedením jednoho z mexických studentů. 

 

  



34 

 

Zajímavé komentáře našich žáků k programu Erasmus:  
  

7. ročníky 

 

Přednáška byla zajímavá, ale 

pro někoho těžší na překlad. 

Rádi bychom se podívali na pláž 

a do jeskyně, o které mluvili. 

Přišlo nám zajímavé, jak 

najednou zmizelo 150 tisíc 

Májů. Upoutala nás pozornost 

na objevování Boha dvakrát do 

roka. Jejich tanec je těžký se 

naučit, ale když se ho naučíte, je 

to zábava. Docela bychom 

chtěli, abychom v  tanci byli zkušení jako v Mexiku. Ocenili bychom takové přenášky častěji, ale 

nejlépe v češtině, a aby mluvili pomaleji.  

(Kája P., Kačka V. a Tomáš M.) 

 

9. ročníky  

 

Líbilo se nám, že nás naučili jejich tradiční tanec. Zaujala nás jejich příroda, kultura a také jídlo, 

rádi bychom se tam jeli podívat. Sladkosti, které nám přinesli na ukázku do hodiny, byly zajímavý 

na chuť a bylo to zpestření. Zaujaly nás taky jejich rituály, například oběti bohům. Oba 

přednášející byli velmi milí. 



35 

 

Další aktivity, kterými se ŽS Janského prezentovala ve školním roce 2021/2022 

 

Turnaj v Minigilfu pod záštitou ÚMČ Praha 13 a paní 

místostarostky RNDr. Marcely Plesníkové 

 

Během školního roku 2021/2022 se žáci účastní turnaje 

v minigolfu, který je zaštiťuje ÚMČ Praha 13 pod patronací 

paní místostarostky RNDr. Marcely Plesníkové. Vzhledem 

k tomu, že se naše škola turnaje účastní již poněkolikáté, nebyl 

problém pro žáky 5. ročníku probojovat se do finále. Do finále 

se nakonec probojovali tři chlapci a tři dívky. Zbytek dětí je 

jelo podpořit. Výsledky jsou úžasné! Holčičí družstvo 

skončilo na 5. místě. Kluci v jednotlivcích obsadili 1.,3., a 4. 

místo a v družstvech všechny porazili. 

 

A jak to vidí děti?  

 

......Když naše kategorie dohrála, šli jsme se projít ven 

do vyhlášení a rozstřelů. Já jsem měl rozstřel s Tomem 

Skřivanem  o 3. místo. David Ježek měl rozstřel s jiným 

páťákem. Nakonec se mu podařilo vyhrát a umístil se na 

prvním místě! Na stupně vítězů jsem si stoupnul dvakrát. Poprvé co jsem na něj vylezl s Davidem a 

Tomem, tak jsme byli první! A podruhé jsem byl třetí! Také dobré umístění. Těším se na podobné 

zážitky! 

          Jakub Hanus 

 

                                                                                                                                                                                                

 ......S Vanes a Luckou jsme se moc těšily, jak budou vypadat soupeři a hlavně jsme se těšily na 

zápas. Moc jsme si to užily. Sice jsme skončily na pátém místě, ale i tak to bylo super.                                                                                                                                                                        

Sára Haliibriyamová 

 

........Po konci zápasu a před vyhlášením výsledků jsme se s paní učitelkou a celou třídou byli projít 

v okolí Kotvy. Kromě zajímavé architektury jsme viděli zaparkovaná stará auta. Na vyhlášení 

výsledků nechyběla  místostarostka Prahy 13, paní Marcela Plesníková. Poblahopřála vítězům, což 

byli kupodivu kluci z naší třídy.                                                                                                                                                                                          

Anežka Válová 

 

Když jsme přijeli do OD Kotva, tak jsem se bál, protože jsem si nepamatoval, jaká jsou pravidla. 

Nakonec jsem skončil na 4. místě s 55 body, ale bez podpory třídy bych to nedokázal.                                                                                                                                                           

Tomáš Skřivan 

 

 

   

 

  



36 

 

Komiks bez hranic 

 

V rámci Komiksové soutěže ADRA bylo vyhlášeno mimořádné kolo „Komiks bez hranic: 

česko-ukrajinská komiksová soutěž“ pro žáky základních škol k situaci na Ukrajině.  

Soutěž probíhala ve dvou kategoriích. V II. kategorii „Pomoc a partnerství, válka na Ukrajině“ se 

tematicky snažili ohraničit, co napadá žákyně a žáky, když se hovoří o válce, o míru, o pomoci nebo 

partnerství. V této kategorii se na 1. místě umístila dvojice žáků ze 7. A  Nastia Krasnopolska a 

Veronika Kučerjava se svým komiksem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografická soutěž vyhlášená ÚMČ Praha 13 

 

Třídy 8.A, 8.B a 9. ZŠ Janského se v rámci předmětu občanská výchova účastnili již tradiční 

fotografické soutěže, kterou vyhlásila místní Agenda 21 na Praze 13.  Tentokrát s tématem „Soutěž 

o nejhezčí fotografii vánoční výzdoby 2021.“ Všichni žáci odeslali požadované fotografie k 

vyhodnocení na radnici Prahy 13. Některé  snímky byly opravdu zdařilé a zástupci Městské části 

Prahy 13 je náležitě při vyhodnocení ocenili. Mimo věcných cen si výherci odnesli i památeční 

diplom, na kterém byla jejich fotografie. Jedním z úspěšných fotografů je Kája Guthová, která při 

focení zachytila na snímku nejen vánoční výzdobu, ale i naši školu.  

 

 

 



37 

 

 

Medobraní ve spolupráci s ÚMČ Praha 13 

 

V pátek 10.9. se naši nulťáčci zúčastnili 

Medobraní na Slunečním náměstí, kde se 

dozvěděli zajímavosti o včelách, výrobě 

medu a včelím vosku. Děti si také 

vyzkoušely základy první pomoci a 

vyrobily si hrací kostku ze dřeva. Po 

zmrzlině a velkých zážitcích jsme se 

vybavení balónky bezpečně vrátili do 

školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezigenerační hry společně s ÚMČ Praha 13 a Agendou 21 

 

Třídy  8. A. 8. B a 9. ročník ZŠ Janského absolvovaly 

program v Obřadní síni na radnici Prahy 13. Akci 

pořádala místní Agenda 21.  Jednalo se o odpoledne 

plné deskových her mezi mladšími ročníky a seniory. 

Nebylo důležité, kdo vyhrál, ale jak jsme 

komunikovali mezi sebou. Společně prožité příjemné 

odpoledne bude návodem i pro třídnické hodiny a 

trávení přestávek ve škole. Každý obdržel od 

pořadatelů účastnický  diplom a dárek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Vánoční trhy na radnici Prahy 13 

 

Dne 4. 12. 2019 žáci ze ZŠ Janského pomohli 

podpořit Občanské sdružení Beluška, z. s. na 

vánočních trzích. Tato organizace vytváří 

společensky prospěšné, efektivní a produktivní 

pracovní pozice pro osoby se zdravotním 

znevýhodněním, primárně se zrakovým 

postižením.  

 

V atriu radnice zástupci sedmé třídy nabízeli 

nazdobené perníčky a sušené ovoce krásně 

aranžované na párátkách. S výrobou těchto 

předmětů pomáhala celá sedmá třída a dívky z 

třídy deváté. Zájem byl veliký. Do zapečetěné pokladničky vkládali kupující nemalé prostředky za 

prodávané předměty. Podařilo se tak získat 11007 Kč. Výtěžek z prodeje za všechny školy z Prahy 

13 bude předán vedením Radnice MČ Praha 13 zástupcům organizace Beluška.  

 

 

Další spolupráce s rodiči a širokou veřejností 

 

Další spolupráce se realizuje organizováním Dnů otevřených dveří, kdy se návštěvníci mohou 

podívat do výuky a setkat se s vedením školy. 

 

MŠ v ZŠ  

 

Děti z mateřských škol Prahy 13 pravidelně navštěvují naše nulté a první ročníky, kdy si mohou 

hravou formou vyzkoušet učení v programu Začít spolu. 

 

 

Škola nejen perfektně vzdělává své žáky a připravuje je pro kvalitní budoucí život, ale zaměřuje se 

také na mnoho dalších aktivit, které jsou součástí školního života a rozšiřují „soft skills“ nejen 

našich žáků, ale i rodičů a široké veřejnosti Prahy 13.   

 



39 

 

Nabídka další zájmové činnosti pro naše žáky: 

 

Sportovní 

činnosti 

-sportovní přípravka 

předškoláků  

-atletika  

-brännball  

-míčové hry 

-gymnastika  

-badminton  

-sálová kopaná  

-florbal  

-basketbal 

-tenis 

-stolní tenis 

-moderní tance  

-rope skipping                               

Přírodovědně a 

polytechnicky 

zaměřené 

činnosti 

-přírodovědný kroužek 

„Příroda hrou“ 

-badatelský kroužek 

polytechniky   

-klub logiky a deskových her 

-kroužek řemesel a kutilství  

-šachový kroužek 

-malý kuchtík 

Výtvarné, 

umělecké 

činnosti 

-příprava na talentové zkoušky 

-keramika 

-pěvecký kroužek 

-klavírní kroužek 

-Hollywood club 

-hra na flétnu 

-výtvarný kroužek 



40 

 

Další prezentace školy na veřejnosti 

 

ZŠ Janského se aktivně podílí také na společenském životě na Praze 13 a snaží se svými aktivitami 

zapojit širokou veřejnost do dění ve škole. Mezi hlavní aktivity, kterými se škola prezentuje, jsou: 

webové stránky 

 

FB profil    https://www.facebook.com/zsjanskeho 

stránky Prahy 13   https://skolyprahy13.cz/ 

virtuální prohlídka školy  https://www.zs-janskeho.cz/     

časopis STOP  https://www.praha13.cz/ZPRAVODAJ-STOP-AKTUALNI-

CISLO-A-ARCHIV-KE-STAZENI-V-PDF.html  

  

aktivity spojené se sportovními akcemi -atletické závody SK AKtis 

      -sportovní utkání SK Velká Ohrada 

 

Bližší informace a přehled akcí, kterými se škola prezentuje na veřejnosti, naleznete v kapitole 

Kalendárium školy a Napsal o nás časopis STOP v této zprávě. 

 

ZŠ Janského pokračuje v pravidelné spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Prahy 5. 

Výchovná poradkyně je v intenzivním kontaktu s Mgr. Monikou Kubáskovou, která pro nás 

zajišťuje například testování žáků k výběru povolání, konzultace pro pedagogy, studenty i jejich 

rodiče nebo psychologická vyšetření. 

Mezi trvalé partnery, s kterými škola již dlouho spolupracuje, patří basketbalový klub SK Velká 

Ohrada a SK Aktis. Ředitel ZŠ je zároveň členem Asociace ředitelů základních škol.  

 

Dále škola dlouhodobě spolupracuje s se sociálním odborem MÚ. 

Spolupráce se sociálním odborem MÚ – žádosti u problematických žáků o prošetření rodinné 

situace (kde není možná spolupráce s rodiči). Výchovná poradkyně pravidelně informuje o žácích, 

kteří jsou sledováni OSPOD. 

 

Advokátní kancelář Voldřich a Nekvasilová 

 

Velmi výhodná spolupráce s advokátní kanceláří, která je schopna řešit složité právní případy školy. 

Dále spolupráce spočívá v právní pomoci s běžnou agendou školy –kontrola smluv, pomoc s 

personálními záležitostmi apod. 

 

Policie ČR 

 

Spolupráce s Městskou policií a Policií ČR je na výborné úrovni. 

 

Spolupráce s rodiči 

 

ZŠ Janského již tradičně opět získala v tomto školním roce certifikát Rodiče vítáni. Škola nadále 

organizuje a připravuje běžné individuální konzultace s rodiči, které se konají buď formou osobních 

či telefonických konzultací nebo mailem. Velmi často je také využívána webová platforma Bakalář. 

Program Bakalář teď slouží jako další komunikační brána mezi školou a rodičem.  

Mezi nejvíce konzultované problémy jsou stále tradiční problémy typu školní neúspěch, vztahy 

žáka v třídním kolektivu, potíže žáků ve vztahu k pedagogům, osobní a rodinné problémy, 

zdravotní problémy. 

 

 

https://www.facebook.com/zsjanskeho
https://skolyprahy13.cz/
https://www.zs-janskeho.cz/%09
https://www.praha13.cz/ZPRAVODAJ-STOP-AKTUALNI-CISLO-A-ARCHIV-KE-STAZENI-V-PDF.html
https://www.praha13.cz/ZPRAVODAJ-STOP-AKTUALNI-CISLO-A-ARCHIV-KE-STAZENI-V-PDF.html


41 

 

J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2021/2022 proběhlo rychlé šetření ČŠI zaměřené na průběh vyrovnání se 

školy s přílivem žáků azylantů z Ukrajiny. ČŠI školu pochválila za dobře nastavené vzdělávání 

žáků cizinců, nicméně konkrétní zprávu ZŠ Janského nedostala. 

 



42 

 

K) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 



43 

 

 



44 

 

L) Kalendárium školy 
 

měsíc aktivita  účastníci 

srpen 

 

Teambuilding Nesuchyně 

 

Pedagogická rada 

 

 

-učitelé 1. a 2. stupně ZŠ Janského 

 

-všichni vyučující 

září 

 

Pedagogická rada 

 

Schůzka s rodiči prvňáčků 

 

Medobraní 

 

 

Exkurze Botanicus 

 

Běh Teri Bear 

 

Exkurze Anežský klášter 

 

ZOO Praha 

 

Srdíčkové dny 

 

 

Turnaj v brännballu – O pohár ředitele školy 

 

 

Exkurze Karlštejn 

 

 

 

 

-všichni vyučující 

 

-rodiče prvňáčků, 2 TU 1. ročníků  

 

-1. C, 1 D, 4. B, široká veřejnost Prahy 

13, vedení školy  

 

-7. ročníky, 2 vyučující 

 

-nulté ročníky, 2 vyučující 

 

-5. B a 6. A, 2 vyučující 

 

-1. B, 3 A, 4. B, 3 vyučující 

 

-9 ročníky(37 žáků), žáci 1. a 2. stupně 

320 žáků, široká veřejnost Prahy 13 

 

-žáci 2. stupně (110 žáků), 8 

vyučujících 

 

3.B, 4. A, 2. vyučující 

 

0.A, 0B.,1.A, 1, B, 4 vyučující, 2 

asistenti pedagoga 

 

-6.B, 7. ročníky, 3 vyučující 

 

 říjen 

 

 

Stužkování 0. a 1. ročníků 

 

 

Exkurze –Vyšehrad –součást celoročního 

projektu Středověké město 

 

Volby 2021 

 

Ped. muzeum J. A. Komenského 

 

Školení META – žáci s OMJ 

 

Exkurze Petřín 

 

 

 

0.A, 0B.,1.A, 1, B, 4 vyučující, 2 

asistenti pedagoga 

 

-6.B, 7. ročníky, 3 vyučující 

 

 

 

 

-6.B, 1 vyučující 

 

2 vyučující 

 

6. B, 1 vyučující 

 



45 

 

 

Mezigenerační hry –spolupráce s ÚMČ Praha 13 

 

Archiv bezpečnostních složek – projekt Příbehy 

našich sousedů 

 

Halloween 

 

SK VO – turnaj v minibasketbalu 

 

 

 

8.ročníky, 2 vyučující 

 

9. ročník, 1 vyučující 

 

 

1.B, 3.A, 9.ročník, 3 vyučující 

 

SK Velká Ohrada, široká veřejnost 

Prahy 13 

listopad 

 

Pedagogická rada 

 

Školení META – žáci s OMJ 

 

Turnaj v minibasketbalu 

 

 

DOX – Bourání stereotypů 

 

První pomoc 

 

Školení BOZP a PO 

 

Polytechnická hnízda 

 

Minigolf – turnaj pod patronací paní 

místostarostky RNDr. Marcely Plesníkové 

 

Archeoskanzen 

 

Muzeum pražských pověstí a strašidel 

 

Divadlo v Dlouhé 

 

Natáčení spotu pro Národní cenu ČR za 

společenskou odpovědnost 

 

Projekt „Sametová revoluce“ –spolupráce 

s Gymnáziem Paměti národa 

 

Minigolf – turnaj pod patronací paní 

místostarostky RNDr. Marcely Plesníkové 

 

Schůzka středního managementu 

 

Věncování 

 

všichni vyučující 

 

2 vyučující 

 

SK Velká Ohrada, široká veřejnost 

Prahy 13 

 

6.B, 1 vyučující 

 

8. ročníky, 1 vyučující 

 

zaměstnanci školy 

 

8.ročníky, 2 vyučující 

 

5.ročníky, 2 vyučující 

 

 

6.ročníky, 2 vyučující 

 

3.B, 4.A, 3 vyučující 

 

3.A, 1 vyučující 

 

7.ročníky, 1 vyučující 

 

 

7.ročníky, 1 vyučující 

 

 

4.B, 1 vyučující 

 

 

Vedení školy + 6 vyučujících 

 

Akce pro širokou veřejnost Prahy 13, 

široká veřejnost Prahy 13 

 

 

prosinec 

 

Pražské Benátky 

 

 

1.B, 3.A, 3 vyučující 

 



46 

 

Adventní zpívání 

 

Divadlo Gong 

 

Vánoční jarmark 2. stupeň 

 

Vánoční pečení 

 

Turnaj minibasketbalu 

 

Exkurze Pražský hrad 

 

Divadlo S+H 

 

Bruslení 

 

Vánoční besídky 

 

11stupeň 

 

3.B, 4.A, 2 vyučující 

 

Žáci 2. stupně, vyučující 2. stupně 

 

1.A, 1 vyučující 

 

SK Velká Ohrada 

 

7.ročníky, 2 vyučující 

 

1.B, 1 vyučující 

 

1.stupeň, vyučující 1. stupně 

 

1.a 2.stupeň 

 

leden 

 

Bruslení 

 

Polytechnická hnízda 

 

Příběhy našich sousedů 

 

Pedagogická rada 

 

Bowlingový turnaj zaměstnanců ZŠ –

teambuilding pro zaměstnance 

 

Vydání vysvědčení za I. pololetí 

 

 

 

1.stupeň, vyučující 1. stupně 

 

8.ročníky, 2 vyučující 

 

9.ročník, 2 vyučující 

 

všichni vyučující 

 

zaměstnanci ZŠ 

 

 

 

únor 

 

Bruslení 

 

Lyžařský zájezd Postalm 

 

Olympiáda z Aj 

 

Olympiáda z Che 

 

MŠ v ZŠ 

 

Divadelní představení – Staré pověsti české 

 

Matematická soutěž PANGEA 

 

Olympiáda ze Ze 

 

Virtuální akademie 

 

Hudební pořad – lidovky, folk, The Beatles 

 

 

1.stupeň, vyučující 1. stupně 

 

žáci 1. a 2. stupně 

 

žáci 2. stupně 

 

žáci 2. stupně 

 

žáci 0. ročníku, 2 vyučující 

 

1.stupeň, 5 vyučujících 

 

žáci 2. stupně, 2 vyučující 

 

výběr žáků 2. stupeň 

 

9. ročník, 1 vyučující 

 

žáci 1. a 2. stupně  



47 

 

 

 

 

březen 

 

 

Bruslení 

 

Polytechnická hnízda 

 

Den otevřených dveří 

 

Výstava „Biodiverzita“ 

 

Příběhy našich sousedů – závěrečná prezentace  

 

MŠ v ZŠ 

 

Světový den ústního zdraví 

 

 

 

1.stupeň, vyučující 1. stupně 

 

7.ročníky, 2 vyučující 

 

široká veřejnost Prahy 13 

 

6.B, 1 vyučující 

 

výběr žáků 9. ročníku, 1 vyučující 

 

0.ročník, 3 vyučující 

 

3.A a 3.B, 3 vyučující 

duben 

 

Noc s Andersenem 

 

Exkurze Kutná Hora 

 

Zápis do 1. tříd 

 

Preventivní program – kyberšikana 

 

Školní kolo Butovického zvonečku 

 

Za lesní zvěří 

 

Školení ke školnímu parlamentu 

 

Tandemová výuka – Příběhy 20. století 

 

Mc Donald´s Cup 

 

Botanická zahrada Praha 

 

Preventivní program – Využívání technologií 

 

Čarodějnice 

 

 

Focení tříd a ročenek 

 

Tonda obal na cestách – ekoprogram 

 

Planetárium Praha 

 

Bruslení in-line 

 

Ekotým Tereza 

 

 

1.B, 3.A, 3 vyučující 

 

7.ročníky, 2 vyučující 

 

vyučující 1. stupně, vedení školy 

 

8. a 9. ročníky, 4 vyučující 

 

1. stupeň, vyučující 1. stupně 

 

3.A, 2 vyučující 

 

vyučující 1. a 2. stupně 

 

vybrané třídy 2, 1 vyučující 

 

5.B, 1 vyučující 

 

3.A, 2 vyučující 

 

2.stupeň 

 

1.B, 3.A, široká veřejnost Prahy 13, 3 

vyučující 

 

1. a 2. stupeň, zaměstnanci školy 

 

1., 2., 3. a 4. ročníky, vyučující 1. 

stupně 

 

0. ročníky, 3 vyučující 

 

0. ročníky, 3 vyučující 

 

Výběr žáků 1. a 2. stupně, 1 vyučující 



48 

 

 

květen 

 

Škola v přírodě 

 

Bruslení in-line 

 

Planetárium – Holešovice 

 

Obvodní kolo Butovického zvonečku – Radnice 

Praha 13 

 

Škola v přírodě 

 

Divadlo Minor – Sněhurka 

 

Konzultační den 

 

Třídní schůzky 

 

Národní muzeum 

 

Svět kolem nás – Čína 

 

Minigolf - turnaj pod patronací paní 

místostarostky RNDr. Marcely Plesníkové 

 

Testování ČŠI  

 

Školní výlet 

 

Turnaj ve vybíjené 

 

SEV Lesy hl. m. Prahy 

 

Klub mladých přírodovědců 

 

Virtuální akademie 

 

OVOV 

 

Health Behaviour in School Age Children 

 

Svatý Jan pod Skalou 

 

Toboga Zličín 

 

Předávání cen za „Velikonoční přání“ – Radnice 

ÚMČ Praha 13 

 

Slavnostní předávání Národní ceny ČR za 

společenskou odpovědnost za rok 2021 

 

 

Areál Vltavan – sportovní dopoledne 

 

2. ročníky, 2 vyučující 

 

0.ročníky, 3 vyučující 

 

0. ročníky, 3 vyučující 

 

vybraní žáci 1. stupně, 2 vyučující 

 

 

2.A, 2 vyučující 

 

3.B, 1 vyučující 

 

vyučující 1. a 2. stupně 

 

4.B, 1 vyučující 

 

2. stupeň, vyučující 2. stupně 

 

2.stupeň, 8 vyučujících 

 

5.B, 1. vyučující 

 

 

9. ročníky, 1 vyučující 

 

6. a 7. ročníky, 4 vyučující 

 

6. a 7. ročník, 2 vyučující 

 

1.A, 1 vyučující 

 

4.B, 2 vyučující 

 

9. a 7. ročníky, 2 vyučující 

 

žáci 1 a 2 stupně 

 

9. ročníky, 1 vyučující 

 

2.B, 3.B, 3 vyučující 

 

1.B, 3.A, 2 vyučující 

 

vybraní žáci 1. a 2. stupně, 1 vyučující 

 

 

vedení školy 

 

 

 

1.B, 3.A, 4 vyučující 



49 

 

 

Obhajoba ročníkových prací 

 

Zápis žáků z Ukrajiny 

 

Školy v přírodě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. ročníky, vyučující 2. stupně 

 

vedení školy 

 

1.a 2. stupeň 

červen 

Oslava dne dětí 

 

Obhajoba ročníkových prací  

 

Školy v přírodě 

 

Brannbal – turnaj o pohár ředitele školy 

 

Šerpování 9. ročníků 

 

Prezentace ročních projektů 

 

Survival – škola v přírodě Lipno 

 

Závěrečná pedagogická rada 

  

 

 

9. ročníky, vyučující 2. stupně 

 

1.a 2. stupeň 

 

1. a 2. stupeň, vyučující 1. a 2. stupně 

 

9.ročník, učitelé a rodiče 

 

žáci 2. stupně 

 

9. ročník, 3 vyučující 

 

vedení, učitelé 1. a 2. stupně 

červenec Prázdniny  

srpen 

 

 

Teambuildingový zájezd pro vyučující – školící 

středisko Nesuchyně 

 

 

vyučující, asistenti a provozní 

zaměstnanci ZŠ Janského 

 

 

 



50 

 

Napsal o nás časopis STOP 
 

 

 

 

 



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

Udělené certifikáty 

 



58 

 

 



59 

 

 
 

 

 

 

 

 



60 

 



61 

 

 

 



62 

 



63 

 



64 

 

V Praze dne 7. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Havlíček 

        podpis ředitelky a razítko školy 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena a projednána Školskou radou dne ___________________ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy členů: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………



65 

 

 


		2022-11-07T12:28:11+0100
	Mgr. Jan Havlíček




